Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 10 января 2022 года № 1 «Об утверждении Инструкции о

порядке организации диетического питания пациентов в государственных лечебно-

профилактических учреждениях, среднесуточного набора продуктов для одного больного

в государственных лечебно-профилактических учреждениях (грамм, брутто), а также

химического состава и энергетической ценности основных диет» (регистрационный №

10898 от 21 марта 2022 года) (САЗ 22-11)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 8 августа 2023 г.

Регистрационный № 11908

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня

2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября

2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля

2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019

года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020

года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года

№ 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11

(САЗ 22-2), от 28 октября 2022 года № 402 (САЗ 22-43), от 9 ноября 2022 года № 411 (САЗ

22-44), от 23 декабря 2022 года № 485 (САЗ 23-1), от 19 января 2023 года № 15 (САЗ 23-3),

от 16 февраля 2023 года № 55 (САЗ 23-7), от 31 мая 2023 года № 186 (САЗ 23-22),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 10 января 2022 года № 1 «Об утверждении Инструкции о порядке

организации диетического питания пациентов в государственных лечебно-

профилактических учреждениях, среднесуточного набора продуктов для одного больного

в государственных лечебно-профилактических учреждениях (грамм, брутто), а также

химического состава и энергетической ценности основных диет» (регистрационный №

10898 от 21 марта 2022 года) (САЗ 22-11) с изменением, внесенным Приказом

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 23 декабря

2022 года № 1098 (регистрационный № 11486 от 23 января 2023 года) (САЗ 23-4),

следующие изменения:

а) строку 14 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:

«

14. Говядина1 (первой) категории, свинина

нежирная, фарш свино-говяжий
100 150 100 120 120 120 120

»;

б) строку 17 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:

«

17. Рыба хек, минтай, аргентина.

Рыбопродукты
70 100 30 35 60 70 70

»;

в) строку 20 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:

«
20. Яйцо куриное, шт.  0,5 1,5 0,5 1 1 1 1

»;

г) Приложение № 3 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению к

настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр  К. АЛБУЛ

г. Тирасполь

20 июля 2023 г.

№ 568

Приложение к Приказу

Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики

от 20 июля 2023 года № 568

«Приложение № 3 к Приказу

Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики

от 10 января 2022 года № 1

Химический состав и энергетическая ценность основных диет

№ п/п Номер диеты  Белки, г Жиры, г Углеводы, г Ккал

1 Диета№ 1 90-100 100 400-420 2800-3000

2 Диета№ 2 90-100 90-100 400-420 2800-3000

3 Диета№ 3 90-100 90-100 400-420 2800-3000

4 Диета№ 4 90 70 250 2000

5 Диета№ 5 90-100 80-90 400-450 2800-2900

6 Диета№ 6 70-80 80-90 400 2700-2800

7 Диета№ 7 80 90-100 400-450 2700-2900

8 Диета№ 8 90-100 80-85 150 1700-1800

9 Диета№ 9 90-100 75-80 300-350 2300-2500

10 Диета№ 10 90 70 350-400 2500-2600

11 Диета№ 11 110-130 100-120 400-450 3000-3400

12 Диета№ 12 80-90 70 350 2400

13 Диета№ 13 75-80 60-70 300-350 2200-2300

14 Диета№ 14 90 100 380-400 2800

15 Диета№ 15 90-95 100-105 400 2800-2900

16 Диета№16:

Дети в возрасте до

1,5 лет
53 53 212 1540

Дети в возрасте от

1,5 до 3 лет
70 45 255 1655

Дети в возрасте от 3

до 5 лет
100 70 410 2700

Дети в возрасте от 5

до 7 лет
120 90 450 3000

Дети в возрасте от 7

до 14 лет
120 80 450 3100

»